
家庭数                            
令和２年７月３１日  

 保護者 様 
 

川口市立領家小学校  
校長 岡 本 賢 一  

 
第２学期 懇談会のお知らせ 

 

 大暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、第２学期懇談会を下記のとおり実施いたします。今回は新型コロナウイルス感染拡

大防止のため、懇談会のみの実施とさせていただきます。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご来校くださいますよ

うご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日  時    

（１）９月９日（水）１・３・５年 

    １・３年   懇 談 会  午後２時４５分～ 

    ･５年    懇 談 会  午後３時３５分～ 

 

（２）９月１０日（木）２・４・６年 

    ２・４・６年 懇 談 会  午後２時４５分～ 

 
２ 場  所     各教室等 
 
３ 懇談会の内容    
（１）学年・学級の様子、今年度の学級経営方針・目標等について 
（２）今年度の主な行事について 
（３）２学期の学習・生活について 
（４）その他 
 
４ そ の 他 
（１）車・バイクでのご来校は、ご遠慮ください。（学校周辺は駐車禁止です。） 
（２）自転車は所定の場所に止めてください。（校地内の自転車走行は禁止です。正門から

駐輪場までは、自転車から降りて移動してください。） 
（３）保護者の方は、名札とマスクの着用にご協力ください。 
（４）体調が悪い場合は参加をお控えください。 
（５）児童昇降口よりお入りください。昇降口にて受付名簿への記入と消毒のご協力をお願

いいたします。 
（６）各自上履き（スリッパ等）をご持参ください。下足は紛失防止のため、各自ビニル袋

に入れてお持ちください。 
（７）懇談会中、児童を学校に残す場合についてですが、密を避けるため、できる限りご家

庭での対応をお願いいたします。学校で待たせる場合には、各担任に連絡帳にて必ず
お知らせください。 

   【晴天の場合】 
   ・児童は、校庭で遊んで保護者を待つ（ランドセルは、教室のロッカーに置く）。 

   【雨天の場合】 

   ・児童は、宿題等（ドリル、ノート、筆箱等）を持ち、高学年図書室、又は 

低学年図書室で、宿題及び読書をして静かに過ごす。 


